
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 134»

МАОУ «СОШ № 134»

П Р И К А З

07.09.2020 № 308/1-о/д

г. Барнаул

Об утверждении стоимости обучения 
по дополнительным общеобразовательным
программам за счет физических лиц (платных образовательных услуг) 

в МАОУ «СОШ№134» в 2020-2021 учебном году

В соответствии с Еражданским кодексом РФ, Федеральным законом от 29.12 2012 № 273- ФЗ «Об образовании в Российской 
Федерации», Правилами оказания платных образовательных услуг, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации 
от 15 .08. 2013 № 706 "Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг" , в целях регулирования порядка деятельности по 
оказанию платных образовательных услуг, максимального удовлетворения потребностей на рынке оказания платных образовательных услуг

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень платных образовательных услуг и стоимость обучения по каждой платной образовательной услуге в МАОУ 
«СОШ№134» в 2020-2021 учебном году.

Перечень платных образовательных услуг МАОУ «СОШ№134»
 _______ __________ ___________________ __________ на 2020-2021 учебный год______ _______________ ______________________________
№ Направленность Наименование Наименование Форма оказания Сроки Количеств Стоимость
п/ образовательной платной дополнительной (очная, оказания о занятий платной
п программы (в образовательной общеобразовательно групповая услуги по образовательно

соответствии с услуги й программы (части /индивидуальная договору(дат й услуги
приказом программы) платной ) а начала и В В За 1 Общая

Министерства образовательной окончания) неде год заняти стоимо
просвещения РФ услуги(далее ДОП) ЛЮ е (руб.) сть

от 09Л 1.2018 услуги



№196)
1 Социально - 

педагогическая
«Школа будущего 
первоклассника»

ДОП по курсу 
«Школа будущего 
первоклассника»

Очная,
групповая

01.10.2020-
30.04.2021

4 112 93,75 1500

2 Социально
педагогическая

«Школа будущего 
первоклассника»

ДОП по курсу 
«Школа будущего 

первоклассника»

Очная,
групповая

01.10.2020- 
30.04.2021

4 112 93,75 1500

3 Социально
педагогическая

«Школа будущего 
первоклассника»

ДОП по курсу 
«Школа будущего 

первоклассника»

Очная,
групповая

01.10.2020- 
30.04.2021

4 112 93,75 1500

4 Социально
педагогическая

«Школа будущего 
первоклассника»

ДОП по курсу 
«Школа будущего 

первоклассника»

Очная,
групповая

01.10.2020-
30.04.2021

4 112 93,75 1500

5 Естественно
научная

«Ментальная
арифметика»
«Скоропись»

ДОП по курсу 
«Ментальная 
арифметика» 
«Скоропись»

Очная,
групповая

01.10.2020- 
30.04.2021

1 28 625 2500

6 Социально
педагогическая

«Занимательный
английский»

ДОП по курсу
«Занимательный
английский»

Очная,
групповая

01.10.2020-
30.04.2021

2 56 350 2800

7 Социально
педагогическая

«Занимательный
немецкий»

ДОП по курсу
«Занимательный
немецкий»

Очная,
групповая

01.10.2020- 
30.04.2021

2 56 350 2800

8 Социально
педагогическая

«Занимательный
китайский»

ДОП по курсу
«Занимательный
китайский»

Очная,
групповая

01.10.2020- 
30.04.2021

2 56 350 2800

9 Физкультурно
спортивная

«Обучение
плаванию»

ДОП по курсу 
«Обучение плаванию»

Очная,
групповая

01.10.2020-
30.04.2021

2 56 250 2000

10 Физкультурно
спортивная

«Обучение
плаванию»

ДОП по курсу 
«Обучение плаванию»

Очная,
групповая

01.10.2020- 
30.04.2021

2 56 200 1600

11 Физкультурно
спортивная

«Обучение
плаванию»

ДОП по курсу 
«Обучение плаванию»

Очная,
групповая

01.10.2020- 
30.04.2021

2 56 200 1600

12 Физкультурно
спортивная

«футбол-Стар» ДОП по курсу 
Футбол-Стар

Очная,
групповая

01.10.2020- 
30.04.2021

2 56 350 2800

13 Физкультурно-
спортивная

«Школа Большого 
тенниса»

ДОП по курсу 
Школа Большого

Очная,
групповая

01.10.2020-
30.04.2021

2 56 210 1680



тенниса
14 Физкультурно

спортивная
«Спортивная 
борьба в школе»

ДОП по курсу 
Спортивная борьба в 
школе

Очная,
групповая

01.10.2020-
30.04.2021

2 56 225 1800

15 Художественная «Хореография» ДОП по курсу 
Хореография

Очная,
групповая

01.10.2020-
30.04.2021

2 56 350 2800

16 Социально
педагогическая

«Эстрадный
вокал»

ДОП по курсу 
«Эстрадный вокал»

Очная,
групповая

01.10.2020-
30.04.2021

3 84 250 3000

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №134» А.М. Бухарметова

Исполнитель: 
Дугина М.А. 
т.226-827


